23. Sicut ipse es ad coetum ciuilem complendum constitutus, ita actio tua quaevis ad vitam eiusmodi consummandam referatur. quaecumque igitur actio tua ad finem hunc, vel immediate, vel mediate, non tendit, ita vitam tuam diuerbit, nec unam eamdemque esse patitur, et est seditionis, perinde ac in populo ille, qui factionis suae homines a consensu istiusmodi in partes trahit.

24. Puerorum rixae, et ludicra, et animulae cadauera gestantes; vt vehementius adficiat, quod in mortualibus exhibetur.

καὶ καί. Ἰθεὶς ἐπὶ τὴν ποιότητα τῆς αἰτίας, καὶ αὐτὸς τῷ
ὑλικῷ αὐτὸς περιγράψας θέσας, εἶτα καὶ τὸν χρόνον
περιορίσον, δόσον πλεῖστον ὑφίσασθαι πέφυκε τότε τὸ
ἔργον ποιόν.

καί. Άντελης μυρία, διὸ τὸ μὴ αἴρεσθαι τῷ σῷ
ργεμονικῷ, ποιῶντι ταῦτα οἷα κατεσκεύασαν· ἀλλὰ
ἄλις.

καί. "Οταν δὲλλος φέγγη σε, οὐ μισή, οὐ τοιαῦτα
τίνει ἐκφωνῶσιν, ἔρχεται ἐπὶ τὰ φυχάρια αὐτῶν, δίελθε
ἔσω, καὶ τίδε, ποῖσθι τινές εἰσιν. ὅψει, ὅτι δὲ δὲ σπά-
θαι, ήντα τέτοις τὸ πότε περὶ τὴν θολήν. εὔνοειν μέντοι
αὐτρίς δέιται φύσει γὰρ φίλοι. καὶ διὸ Θεοὶ δὲ παντοῖς
αὐτοῖς Βοηθόσι, διὸ ὄντες, διὰ μαντειῶν, πρὸς ταῦτα
μένται, πρὸς ἀκεῖνοι διαφέρονται:

καί. Ταῦτα εἶται τὸ τῷ κόσμῳ διγύμνητα, ἀνω κα-
τω, ἐξ αἰῶνος δις αἰώνα. καὶ ἡτοι διφέρονται οἱ
τῷ οὐλῇ διάνοιοι· διπορεύεται εἰς εἶναι, διπορεύεται τὸ εἰκείνης οὐμη-
τόν· οὐ διπορεύεται τὸ λοιπόν· καὶ διπορεύεται οὐταρολόγητον

25. Formae qualitatem animo adi; et a materia abstrac-
tam contemplare: tum et tempus tecum definito, ad quod
plurimum res sic affecta perdurare possit.

26. Innumera perpeccus es, quia non didicisti mente
tua contentus esse, agente ea, ad quae condita est, sed ad alia
eadem abuteris.

27. Vbi te alii vituperauerint, vel oderint, vel eiusmo-
di aliquid oblocuti fuerint, adi animulas eorum, penitus ini-
traspice, cuiusmodi sint. facile videbis, nihil esse, quod te
angat, quidquid illi de te iudicent. bene velle tamen illis
oportet: sunt enim natura amici. qui et dii ipsi omnimo-
dam illis opem ferunt, per insomia, per vaticinia, etiam in
eis, ad quae feruntur illi.

28. Eadem plane sunt mundana omnia, sursum deor-
sum, a saeculo ad saeculum, in orbem redeuntia, mens autem
vniuersi vel ad singula quaeque se promouet: quod si fuerit,
ad quod illa se promouerit, tu excipe. vel semel operi se
admoquit; reliqua vero per consequentiam necessariam a pri-
mis illis ita proflaunt, ut serie quadam continua unum quid-

καὶ τί ἐν τύρι τεόποκ γάρ πινα ἀτομοι. οὐδὲν τὸ
δὲ ὅλον, εἴ τις θεὰς, εῦ ἔχει πάντας εἴτε θεὰς εἰκῆς, μὴ
καὶ σὺ εἰκῆς οὐδη πάντας ημᾶς γῆ καλύψει. ἔπειτα
καὶ αὐτὴ μεταβολῆς κακεῖνα εἰς ἀπειρον μεταβολῆς
καὶ πάλιν ἐκεῖνα εἰς ἄπειρον. τὰς γὰρ ἔτειμι μεταβολῆς
τῶν μεταβολῶν καὶ ἄλλοισι σεων ἐνθυμέμενός τις, καὶ
τὸ τάχος, παντὸς θυητῆς καταφεοντος.